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Vážené čtenářky, vážení čtenáři, milí Hrá-
dečtí,

mám na stole několik knih zapůjčených 
v naší knihovně, strašně jsem si přála je pře-
číst. Nejsou to světové bestselery, jsou to 
knihy ze života. Nemohu se do nich začíst, 
protože obsahují konflikty, drsné zápletky, 
které mění životy jednotlivců i celých spo-
lečností. Na druhou stranu, bez konfliktu 
není rozvoj, věci se nepohnou dopředu, nic 
se nevyřeší nejen v knize, ale i v životě.

Život ve městě je hlavně pohyb, jezdíme do zaměstnání, do ško-
ly, školky, chodíme k lékařům, nakupovat, na poštu, na procházky, 
venčit psy, potřebujeme parkování, místa pro cyklisty, odpočinek… 
Aha! A konflikty jsou na světě – řešíme neustálý nepořádek, odha-
zování odpadků, nedopalků, parkování v zeleni a na nevhodných 
místech, neuklízení psích exkrementů, ničení městského mobiliáře, 
netřídění odpadů apod. Rozhodně si nemyslím, že je to problém vět-
šiny občanů, protože na druhou stranu máme skvělé výsledky ve 
sběru tříděného odpadu, občané si například moc pochvalují místa 
pro uložení bioodpadu, možnost využívání sběrného dvora. A přes-
to vidím v přetékajících kontejnerech na směsný komunální odpad 
řadu odpadu, který by šel vytřídit a přispět k udržitelnosti a recyk-
laci. Mám radost z pořízení mobiliáře do lesíka, který je vyroben 
z recyklovaného materiálu, z odpadu, který dáváme do kontejnerů 
na textil. Mobiliář z materiálu Retextil je bezúdržbový a zaručuje 
dlouhou životnost. Námětů pro konflikty, spory je nekonečně mno-
ho. Pojďme se pokusit je společně řešit, předcházet nedorozumě-
ním. Trochu to bolí, snažme se být ohleduplní, přemýšlet nad svým 
konáním, neškodit sobě ani druhým. Znovu opakuji, práce na úřadě 
je především služba, služba občanům, zabýváme se Vašimi podně-
ty ohledně rozježděné trávy, náměty na řešení bezpečného výjezdu 
z křižovatek z místních komunikací na komunikace III. třídy, parko-
vání, na rozšíření kamerového systému, změny územního plánu atd. 
A aby mezi námi nevznikaly konflikty, potřebujeme spolu komuni-
kovat, spolupracovat. 

P.S.: Doufám, že už se nedivíte, že odkládám četbu knih, když mi 
stále nové zážitky přináší práce pro město.

Marcela Sobotková, 
starostka města Hrádek

Město v současné době připravuje návrhy na moderní, funkční řešení prostoru 
třídy 1. máje. Bude zadána studie na možnosti urbanistického řešení nevyužitého 
potenciálu široké komunikace, posouzení vhodné zeleně ve městě, řešení nedo-
statku parkovacích a odpočinkových zón ve městě apod. 

Studie bude základem pro dlouhodobou strategii rozvoje města.

Výraznou změnou právě prochází ulice Hutnická. Pro ilustraci uvádíme fotogra-
fii z let dřívějších a ze současnosti. 

Rovněž místní lesík prošel proměnou. Právě probíhají dokončovací práce, chystá 
se ještě výsev trávy, montáž kamerového systému a dětských prvků. A malé pře-
kvapení pro teenagery.

MěÚ Hrádek
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Podoba Hrádku se od 50. let značně změnilaSlovo starostky

PŘIPOMÍNÁME občanům, že splatnost 
poplatku za odpady a poplatek ze psa je 
30. 6. 2024. 

V případě nezaplacení do tohoto data, město 
přistoupí k navýšení dlužného poplatku 
v souladu se zákonem č. 565/1990 Sb.

MěÚ Hrádek

Informace pro občany:
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Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si 
bez nich dokážeme náš život představit. Pro zajištění sběru a recyklace vy-
sloužilých elektrozařízení si naše město Hrádek vybralo ke spolupráci ko-
lektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení 
přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opě-
tovné materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární ekono-
miky. Naše město obdrželo Certifikát environmentálního vyúčtování, kde 
vyčísluje přínos našeho města k ochraně přírody v roce 2023. Díky množství 
námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 48,05 MWh elektřiny, 2,46 
t primárních surovin, 235,33 m3 vody**, 171,34 kg SO2 (který zapříčiňuje 
okyselování prostředí), 4 542,23 L ropy*, navíc jsme snížili emise skleníko-
vých plynů CO2.

*Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství po-
třebného k ujetí 66 771 km v běžném osobním automobilu.

**Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je 
spotřebováno při 3 159 cyklech sprchování.

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně život-
ního prostředí.

MěÚ Hrádek

Hrádek přispěl k ochraně životního prostředí

Základní škola a Mateřská škola Hrádek, okres Rokycany, příspěvková 
organizace, Chylická 189, 338 42, IČO 75006120

Ředitelství Základní školy a Mateřské školy Hrádek,
příspěvkové organizace 

vyhlašuje

ZÁPIS DĚTÍ

do 1. ročníku Základní školy Hrádek, příspěvkové organizace
pro školní rok 2024/2025

v pátek 5. dubna 2024 od 13,00 do 17,00 hodin
v sobotu 6. dubna 2024 od 9,00 do 12,00 hodin

a
v pátek 19. dubna 2024 od 13,00 do 17,00 hodin.

K     zápisu půjdou děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018  
a dále děti, kterým byla v     loňském roce odložena   

povinná školní docházka o 1 rok.

Podle zákona č. 561/2004 S., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (Školský zákon), § 36 odst. 3, ve znění pozdějších předpisů, může zákonný zástupce 
přihlásit dítě k povinné školní docházce narozené v období:

a) od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2018. Svou žádost zákonný zástupce doloží doporučujícím 
vyjádřením příslušného školského poradenského zařízení

       nebo

b) od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019. Svou žádost zákonný zástupce doloží doporučujícím 
vyjádřením příslušného školského poradenského zařízení a odborného (dětského) 
lékaře.

Zákonný zástupce přinese:  rodný list dítěte
                                              doklady o trvalém bydlišti (občanský průkaz zákonného zástupce)
                                              kartičku zdravotní pojišťovny dítěte

Upozornění:
Pokud se z vážných důvodů (nemoc) zákonný zástupce nemůže dostavit k zápisu ve shora uvedeném
termínu, lze telefonicky (e – mailem) dohodnout náhradní termín nejpozději však do 30. dubna 2024.

Na webových stránkách www.zshradek.cz je umístěn rezervační formulář.

                                                                                                   

                                                                                                   
                                       
                                                                                                       Mgr. Iveta Kostovová, ředitelka školy

Z jednání Rady města Hrádek

Vážení spoluobčané, sousedé,

v poslední době jsme si všimli, že někteří z vás používají 
spalování trávy či spadaného listí na zahradě jako způsob 
úklidu zahrady. Zrovna tak evidujeme stále narůstající stíž-
nosti na pálení odpadků v kamnech. Bohužel, tyto činnosti 
nejenže negativně ovlivňují kvalitu vzduchu a naše životní 
prostředí, ale hlavně se jedná o naprosto netolerantní a so-
becké jednání, které otravuje život Vašim sousedům. 

V České republice jsou pravidla týkající se spalování od-
padů upravena zejména v zákoně č. 201/2012 Sb., o odpa-
dech, a zákoně č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Takovéto 
nakládání s odpady bez příslušného povolení je považované 
za porušení zákona.

Vzhledem k tomu, že město vynakládá nemalé prostředky 
z veřejných peněz k zajištění chodu sběrného dvora, kam 
skutečně tento odpad patří (a každý občan Hrádku má mož-
nost jej zdarma využívat) či jinak podporuje ekologické 
nakládání s domácím bioodpadem (vydávání kompostérů 
zdarma), budeme toto chování nadále považovat za neekolo-
gické, protizákonné a neetické. 

V případě podezření z takového jednání na základě ob-
jektivních skutečností, budeme podstupovat tyto důkazy pří-
slušným úřadům.

Přesto nadále věříme, že společným úsilím můžeme při-
spět k udržení čistého vzduchu a životního prostředí pro nás 
všechny. Pokud máte otázky nebo potřebujete nápady na 
ekologičtější způsoby likvidace Vašeho odpadu, rádi Vám 
pomůžeme.

Děkujeme za Vaši ohleduplnost a spolupráci.
Patrik Richtr, radní města Hrádek

Rada vzala na vědomí, že stavebním odborem MěÚ Rokycany bylo vydáno 
stavební povolení na úpravu 2. nadzemního podlaží lékařského domu (čp. 
38) a rekonstrukce již byla zahájena. Krajský úřad Plzeňského kraje potvrdil 
zákonnost a správnost záměru rekonstrukce domu čp. 8 v Hutnické ulici. 
Probíhá také projednávání bezúplatného převodu pozemků od Státního po-
zemkového úřadu a nákupu pozemků pod vodojemy od Státních lesů ČR, s. 
p. Město chystá úpravu organizace dopravy na místních komunikacích před 
základní školou a v Dlouhé ulici. V centru probíhá úprava prostranství před 
obchodním domem a v Hutnické ulici se buduje chodník. Řeší se i napojení 
lokality Hrádek střed 2 na infrastrukturu – veřejné osvětlení, plyn, elektřinu 
a vodu.

Odbor životního prostředí MěÚ Rokycany provedl kontroly v ulicích Hut-
nické, Tovární a Ke Hřišti a nezjistil žádné nelegální vypouštění odpadních 
vod. Rada města a starostka města se aktivně zabývá odstraněním porucho-
vostí veřejného osvětlení, zvláště v ulici 1. máje, a snaží se o co nejrychlejší 
opravy.

Město požádalo o dotace na infrastrukturu a cestovní ruch z Plzeňského 
kraje a část žádostí byla přijata. Hrádek se také stal členem Destinační spo-
lečnosti Rokycansko, která podpoří rozvoj cestovního ruchu v regionu.

Město se připojilo k poskytování pečovatelských služeb, které zajišťuje 
Městský úřad Rokycany pro okolní obce a města. Rada města se zabývala 
hospodařením základní školy, jejímž je město zřizovatelem.

 Z jednání Zastupitelstva města Hrádek
Zastupitelstvo města, které se konalo 4. března 2024, schválilo nový požární 
řád obce a novou zřizovací listinu základní školy. V souladu s novelou zá-
kona o obcích byly upraveny Zásady pro poskytování dotací v rámci dotač-
ního programu města Hrádku. Byl také schválen vstup do spolku Sdružení 
místních samospráv. Zastupitelstvo se zabývalo také stížností občana Redla 
na postup jednání zastupitelstva dne 4. prosince 2023. Zastupitelstvo měs-
ta přijalo usnesení, že stížnost nebyla oprávněná a nebyla pokrácena práva 
stěžovatele. Dále se zabývalo návrhem pana Redla na využití pozemku ve 
vlastnictví města před nemovitostí v ulici Učňovské, který využívá k podni-
kání. Zastupitelstvo uložilo radě města zabývat se případnou žádostí o vyu-
žití tohoto pozemku.

Více podrobností o dění v Hrádku naleznete na webových stránkách města 
www.mestohradek-ro.cz.

MěÚ Hrádek
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Celý únor se v mateřské škole nesl v duchu pohádek. Děti se sezná-
mily především s klasickými pohádkami, s masopustními tradicemi 
a vyvrcholením všeho byl karnevalový rej v maskách. Předškoláci z 
Autíčka a Balónu zahájili předplavecký kurz v rokycanském bazénu. 
Navštívilo nás také Kino do škol s animovaným příběhem Polaris. 
Příznivé počasí nám dovolilo trávit čas i na školní zahradě, na kterou 
se děti moc těšily. Netrpělivě jsme čekali, až k nám zavítá jaro. 

Učitelky MŠ

Lukostřelba není jen sezónní sport. Je potřeba trénovat celoročně. Hrá-
decký oddíl lukostřelby má díky svolení ředitelky ZŠ své zázemí pro 
mimosezónní přípravu (také pro případ špatného počasí) v tělocvičně 
ZŠ. Tohoto vstřícného gesta si velmi vážíme, protože to není samozřej-
most a mnoho lukostřeleckých oddílů nemá takové možnosti ohledně 
zimní přípravy. Náš oddíl se rozvíjí, vloni se nám podařilo sehnat dvě 
velké venkovní terčovnice a v tomto roce chceme pořídit další dvě.

Venku začneme střílet hned, jakmile nám to dovolí počasí. V prostoru 
za tribunou máme jedinečný prostor s ochranným zemním valem. Náš 
oddíl, sdružený pod Český lukostřelecký svaz, také požádal o uděle-
ní lukostřeleckých licencí a v tomto roce se zúčastní několika závodů. 
Lukostřelba je sport vhodný úplně pro všechny, nároky na fyzickou 
kondici jsou nízké, lukostřelba je statický sport. Je vhodná pro relaxaci 
a uvolnění napětí. Současně ale posilujete zádové svaly a svoji koncen-
traci. Díky široké nabídce luků v našem oddílu se mohou zapojit děti 
od 10 let až po seniory. K dispozici máme holé luky (možno dovybavit 
příslušenstvím jako jsou stabilizátory, mířidla, buttony a můžeme střílet 
i v kategorii reflexních luků) a také dva kladkové luky. 

Zveme zájemce o tento sport. Nepotřebujete k němu nic, vše dosta-
nete od nás. Náš oddíl ale není jen lukostřelba. Jako doplňkové aktivity 
nabízíme jízdu na horském kole, pádlování na kajaku na klidné vodě, 
nebo turistiku či lyžování. Pokud byste nechtěli být členy, ale chtěli si 
alespoň občas přijít zastřílet, můžete také. Úvodní hodina je vždy zdar-
ma.

Pavel Mühlbachr, trenér oddílu, Tel.: 770 177 596

Bohužel ani letos nám sněhové podmínky na lyžařském výcviku v Pernin-
ku v Krušných horách příliš nepřály.  Toho jsme se ale nezalekli a dojíž-
děli jsme vlakem do nedalekého ski areálu Potůčky u německých hranic. 

Navštívili jsme také přilehlá turistická místa, např. Perninské rašeliniš-
tě, Abertamy, Dračí skály apod. 

Letošní kurz byl sice trochu fyzicky náročnější, ale protože se sešla 
opravdu skvělá parta, všichni jsme si jej moc užili. 

Barbora Punčochářová, 
asistentka pedagoga ZŠ Hrádek

V sobotu 2. března se v Hrádku uskutečnilo tradiční setkání bývalých 
pionýrských vedoucích. Ani přibývající věk nikomu neubral na dobré 
náladě a zájmu o dění kolem nás. Tato akce je stále v oblibě, přestože se 
na ni musí účastníci dopravit z různých míst svého bydliště. Poděkování 
patří nejen organizátorkám, ale i děvčatům, které přišly účastníkům za-
hrát a zazpívat při kytarách. Nakonec písničky bratrů Nedvědů zpívali 
všichni. Došlo i na promítání fotografií z táborů a staročeských májů. Po 
celé odpoledne se setkání neslo v příjemné atmosféře.

Vlasta Vasková, 
ved. Pionýrské skupiny Hrádek

Hrádečtí školáci strávili týden na horách

Do mateřské školy zavítaly pohádky i masopust

Oddíl lukostřelby nezahálí, chystá se na závody V Hrádku se sešli bývalí pionýrští vedoucí

MATEŘSKÁ ŠKOLA HRÁDEK

Vás tímto srdečně zve

na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,
který se koná dne

17. 4. 2024

od 8:00 – 11:00hod. 

    14:00 – 15:00hod.  
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Pionýrská skupina ve spolupráci s městem Hrádek 

pořádají XXIII. ročník staročeských májů 

v sobotu 25.května před domem kultury

• od 09,00 prodejní jarmark

• od 10,00 předtančení české besedy+ průvod městem

• od 16,30 vyhlášení májovnice a předání putovní 

čelenky

• od 20,00 májová zábava v sále DK ( vstupné pro 

veřejnost 100,-Kč)

• od 22,00 vystoupení májovníků s českou besedou        

Info na telefonu 607 115 691

Praktická lékařka
MUDr. Fialová Marta, Tel.: 371 787 324
Po: 07:00 - 14:00
Út: 11:00 - 18:00
St:  07:30 - 13:00
Čt: 07:30 - 13:30
Pá:  07.30 - 12:00

Gynekologická ordinace
MUDr. Holubová Ilona, Tel: 739 313 949
Po:  07:00 – 11:00
Út:   12:00 – 16:00 
St:    08:00 – 14:00

Interní ordinace
MUDr. Hušková
Tel.: 777 306 470, 371 430 243
Út:  08:00 –   9:00 náběry
      09:00 – 11:00 předpisy,objednávky
St:   07:00 – 14:00
Pá:  06:00 – 14:00

Zubní ordinace
MUDr. Tesařová, Tel.: 371 787 380
Po:   07:30 – 15:30
Út:   07:30 – 13:30
St:    ---------------
Čt: 13:00 – 18:00
Pá:  07:30 – 11:30

Praktický lékař pro děti a dorost
Tel.  778 725 342
Po: 08:00 – 10:00 nemocní
 10:00 –12:00 zdraví
Út:  08:00 – 10:00 nemocní
 10:00 – 12:00 zdraví
 13:00 – 15:00 pouze zvaní
St: Neordinuje se. 
 Akutní stavy ošetří v nemocnici   
Čt:    08:00 – 10:00 nemocní
 10:00 –12:00 zdraví
Pá:  14:00 – 17:00 
 po předchozím tel. objednání

Lékárna
Tel.: 371 733  050
Po    8:00 – 15:00
Út     8:00 – 15:00
St     8:00 – 15:00
Čt     8:00 – 15:00
Pá    8:00 – 13:00

DŮLEŽITÉ KONTAKTY

Dům kultury Hrádek
Vladimíra Monhartová, tel.: 601 527 807
e-mail: dk@mestohradek.cz

Knihovna Hrádek
Blažena Svobodová , tel.: 371 787 522 
Po:    9:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Út:    12:00 - 16:00
St:    9:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Čt:    9:00 - 11:00 12:00 - 16:00
 
Provozní hodiny MěÚ Hrádek
Pondělí:   8:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Středa:     8:00 - 11:00 12:00 - 17:00 
Pátek:       8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání

Pokladní hodiny
Po:  8:00 - 11:00 12:00 - 17:00
St:    8:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Pá:  8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání
na telefonu:  371 787 303
nebo mailem:  pokladna@mestohradek.cz

Matrika
Po:  8:00 - 11:00 12:00 - 17:00
St:  8:00 - 11:00 12:00 - 17:00
Pá:  8:00 - 11:00 -pouze na základě objednání
na telefonu: 377 534 603
nebo mailem: matrika@mestohradek.cz

2.4. - předání odměn od králíka Felixe 
od 17:00 - 18:00 hod. v DDM

20.4. - krajské kolo turisticko-branného 
závodu Stezka od 9:30 hod. u pionýr. 
chatek

27.4. - zahájení sobotních nácviků české 
besedy od 13:00 hod. v tělocvičně ZŠ

30.4. - zdobení obecní májky s dopro-
vodným programem při reji čarodějnic 
od 16:00 hod. před hasičskou zbrojnicí

Vlasta Vasková, 
Pionýrská skup. Hrádek

Kynologický klub Hrádek pořádá
Bonitaci Německých ovčáků

dne 5. května 2024

Místo konání: cvičiště ZKO Hrádek 
Program: 8.30 – 9.50 h přejímka psů
                 od 10.00 h posuzování psů

Rozhodčí: František Matouš
Figurant: Tomáš Králík

Trénink: každý pátek v ZKO Hrádek
 (od 14h do 17h)

Uzávěrka přihlášek: do 30.4.2024 
 (jedinci neuvedení v katalogu 

nemohou být posouzeni).

Bonitační poplatek: 250 Kč za psa

Čtyřiadvacet dvojic se zúčastnilo letošních tanečních kurzů pro dospělé. Pod vedením mistrů z 
taneční školy Krejčík absolvovaly pět lekcí, které završily závěrečným plesem. V březnu měla 
nastoupit na parket kulturního domu mládež, z důvodu nevelkého zájmu byl však kurz zrušen. 

DK Hrádek

Dubnové akce 
Pionýrské skupiny Hrádek:

Taneční kurzy pro dospělé opět zaujaly


